



Verneplan for Oslofjorden – delplan Buskerud

Kongen i statsråd har 14. desember 2007 vedtatt Verneplan for Oslofjorden – delplan Buskerud.

Verneplanen omfatter 11 verneområder fordelt på sju naturreservater (inkl. utvidelse av to naturreservater som er opprettet tidligere) og fire dyrefredningsområder. Områdene har et samlet areal på 2,35 km², hvorav sjøareal utgjør 0,42 km². Areal som tidligere ikke har vært vernet utgjør 1,53 km² og omfatter kun landareal. Områdene ligger i kommunene Lier, Røyken og Hurum.

Oslofjordregionen, og særlig strand- og skjærgårdsområdene, har mange særpregede og sjeldne naturmiljøer, med et betydelig antall plante- og dyrearter som er sjeldne eller i tilbakegang i Norge. Buskerud-kysten er en verdifull del av dette mangfoldet, med sine særtrekk og spesielle kvaliteter.



Langsetdammen dyrefredningsområde.
Foto: Jorunn Skram Trømborg, Fylkesmannen i Buskerud.

Områdene i delplan Buskerud er forholdsvis små, men omfatter mange ulike naturmiljøer og spesielle verneverdier.

De fire dammene i verneplanen er leveområder for storsalamander og småsalamander, som begge står oppført på den nasjonale rødlista.

De øvrige områdene fanger opp vegetasjonstyper med stort artsmangfold, sjeldne vegetasjonstyper og flere rødlistede plantearter. Noen av områdene har en verdifull insektfauna, dels av nasjonal betydning. Områdene fanger dessuten opp geologiske verneverdier og viktige fuglebiotoper.



Den sterkt truede plantearten ertevikke (*Vicia pisiformis*).
Foto: Svein T. Båtvik, Direktoratet for naturforvaltning.

Det knytter seg store friluftsinnteresser til flere av verneområdene. Kyststien går gjennom to av naturreservatene. Dammene som er vernet, er tidligere og til dels også i dag, i bruk som vanningsdammer for jordbruket.

Verneplanen utfyller de tematiske verneplanene som allerede er gjennomført i fylket. Arbeidet med planen har vært geografisk avgrenset til virkeområdet for "Rikspolitisk retningslinjer for planlegging i kyst- og sjøområder i Oslofjordregionen". Det faglige grunnlaget for verneplanen er tilrådingen fra verneplanutvalget for Oslofjorden i 1999 (Utredning for DN nr. 1999-8) sammen med nyere registreringer. Gjennomføringen av verneplanen er et ledd i arbeidet med å bevare et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner.